
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Silkeborg Kommunes høringssvar på 
råstofansøgning på matr.nr. 4r Nr. Knudstrup By, 
Thorning 
 
Hermed Silkeborg Kommunes høringssvar på råstoftansøgning på matr.nr. 4r Nr. 
Knudstrup By, Thorning: 

Kulturhistorie: 
Der er på det vejledende kort på Danmarks Miljøportal samt på 4-cm kortet markeret et 
dige på matr.nr. 4r Nr. Knudstrup By, Thorning. Diget er beskyttet efter Museumslovens § 
29a (lovbekendtgørelse nr. 358 af 8/4/2014).  
Diget findes ikke i landskabet i dag og det vurderes at være fjernet i perioden 1999-2006. 
Det fjernede dige havde en længde på næsten ca. 540 meter, hvor ca. 410 meter var øst-
vest gående og ca. 130 meter nord-sydgående.  
 
Lovgrundlaget for beskyttede sten- og jorddiger lyder således:  
Museumslovens § 29 a indeholder en generel beskyttelse af sten- og jorddiger og lignende. 
Der må således ikke foretages ændring i tilstanden af sten- og jorddiger og lignende uden 
dispensation fra kommunen. 
 
Forbuddet mod at ændre digers tilstand er udtryk for en generel samfundsmæssig 
interesse i at bevare sten- og jorddigerne. Reglerne om dispensation skal administreres 
restriktivt. En væsentlig jordbrugs- eller anden økonomisk eller rekreativ interesse er ikke 
en tilstrækkelig begrundelse for et indgreb. Der kan kun ”i særlige tilfælde” dispenseres 
fra forbuddet mod tilstandsændringer. Med ”særlige tilfælde” sigtes til så væsentlige 
samfundsmæssige interesser, at de i den konkrete sag vil kunne tilsidesætte de 
bevaringsinteresser, bestemmelsen skal sikre. 
 
Der ansøges om at indvinde sten og sand. Det er Silkeborg Kommunes foreløbige 
vurdering, at det ikke er et forhold, som anses for et sådan særligt tilfælde, der kan give 
anledning til en dispensation til nedlæggelse af en digestrækning på ca. 540 meter. 
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Side 2 

Selvom diget er fjernet i dag, er kommunen forpligtet til at vurdere en ansøgning om 
nedlæggelse, som var der ansøgt før forholdet var gennemført. Derfor er der ikke en mere 
lempelig tilgang til muligheden for dispensation, selvom diget er fjernet i dag.  
 
Hvis der fortsat ønskes indvinding på arealet, vurderer Silkeborg Kommune, at der skal 
holdes minimum 10 meters afstand til hver side (fra digemidte) for at undgå 
tilstandsændringer af diget, da der graves på begge sider. 
 
Kontaktperson: Søren Danielsen, Team Natur, tlf. 89701438 eller e-mail 
srd@silkeborg.dk.  

Grundvand/drikkevand: 
Området er i store dele beliggende indenfor områder med drikkevandsinteresser (OD) og 
en mindre del af det ansøgte område er beliggende indenfor områder med særlige 
drikkevandsinteresser (OSD) og Sprøjtemiddelfølsomme indvindingsområder.  
Der vurderes ikke at blive gennemgravet beskyttende lerlag, da der umiddelbart kun ses 
sandede og grusede aflejringer.  
Nærmeste almene vandforsyning er lokaliseret ca. 1km øst for den østlige grænse af 
ansøgte område, og vurderes ikke at blive påvirket af gravningen under 
grundvandsspejlet.  
 
Der er som nævnt i regionens udkast til screeningsskema flere boringer relativt tæt på. 
Nærmeste indvindingsboring til drikkevand er ca. 150 meter fra ansøgte område, og 
derfor udenfor den gængse 75 meter zone, og ikke nedstrøms ansøgte område.  
Det forventes ikke, at gravningen i sig selv udgør en risiko for grundvandet, eller 
indvindingsboringer i nærheden, hvis der tages hensyn til nedenstående bemærkninger.  

 
1. Der nævnes i ansøgningen at der muligvis vil blive benyttet støvdæmpende midler i 

forbindelse med støvbekæmpelse. I screeningsudkastet fra regionen er der mere 
specifikt benævnt CMA.  
Team grundvand stiller sig meget kritisk over for anvendelsen af CMA i 
graveområdet. Dette er specielt med henblik på, at der forventes at blive gravet 
under grundvandsspejlet, samt at dele af graveområdet befinder sig i OSD. 
 
Jf. publikationen ”Miljøpåvirkning af traditionelt vejsalt og alternative tømidler: Et 
litteraturstudie under Vinterudvalget. Viden og dokumentation” fra institut for 
Geovidenskab og Naturforvaltning ved KU - 
https://curis.ku.dk/portal/files/156502993/Vejsalt.pdf. Her i nævnes der baseret 
på litteratur, at ”nedsivningen af ikke-nedbrudt CMA til dybere jordlag kan være 

mailto:srd@silkeborg.dk
https://curis.ku.dk/portal/files/156502993/Vejsalt.pdf
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betydelig, og at man skal undgå at anvende CMA nær overfladenære 
grundvandsmagasiner”. 

 
2. Det bemærkes, at der i ansøgte ikke umiddelbart er nævnt noget om at tanke til 

olie og brændstof vil være placeret i opsamlingskar. Olie og brændstof vil udgøre 
en forureningstrussel for grundvandet ved spild og uheld.  
Grundet forureningsrisikoen og indvindingen under grundvandsspejl vil olie- og 
brændstoftanke derfor skulle placeres så de ikke udgør en forureningsrisiko – dette 
kunne være på spildbakke/opsamlingskar. 
 
Dette vil der blive stillet vilkår om i en eventuel tilladelse til 
grundvandssænkning/gravning under grundvandsspejlet.  
 

3. Da der planlægges at graves under grundvandsspejlet vil vi stille krav om, at der 
ikke må bruges pesticider eller nitrat på området efter efterbehandlingen. Dette er 
for at sikre, at grundvandsressourcen ikke vil blive forurenet. 
Herunder er det bl.a. fordi at dele af det ønskede graveområde er indenfor OSD, 
hvorfra det jo er planen, at fremtidens drikkevandsressource skal komme fra samt 
at dele er SFI.  

 
Kontaktperson: Jesper Lorenzen, Team Grundvand, tlf. 90702091 eller e-mail 
Jesper.Lorenzen@silkeborg.dk.  

Planmæssige forhold og kommuneplan 
Silkeborg Kommunes kommuneplan 2022-2032 udpeger del af det ansøgte 
indvindingsområde til bevaringsværdigt kulturmiljø i retningslinje 8.5. Jf. retningslinjens 
formulering, skal området i videst muligt omfang beskyttes og der kan som udgangspunkt 
ikke gives lov til etablering af anlæg eller bebyggelse eller ændringer af terrænet, som 
kan forringe tilstanden af kulturmiljøets tilstand eller oplevelsesværdi. Den blå udpegning 
nedenfor på kortet viser, udpegningens udbredelse – og at del af det ansøgte områder 
ligger indenfor det bevaringsværdige kulturmiljø: 

mailto:Jesper.Lorenzen@silkeborg.dk
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Kommuneplanens udpegning af bevaringsværdigt kulturmiljø (blå skravering) og 
råstofområde – den røde markering viser det ansøgte område.  
 
Udpegningen omhandler den nordlige del af Hørvejen i Silkeborg Kommune. Der er tale 
om et tidligere vejforløb, som i dag fremstår forskelligt i landskabet. Som myndighed på 
området, vurderer vi, at der er behov for en nærmere undersøgelse af, hvordan evt. 
udgravning af den sydvestlige del af det ansøgte område vil påvirke omgivelserne ift. 
udpegningsgrundlaget. Der er behov for nærmere vurderinger i felten med henblik på 
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vurdering af konkret tilstand det pågældende sted og evt. påvirkninger ved 
råstofgravning.   
Vi vurderer derfor, at der forud for stillingtagen til ansøgningen, skal foretages yderligere 
undersøgelser.  
 
Kontaktperson: Hedda Møller, Team Strategi og Erhverv, tlf. 89701517 eller e-mail 
Hedda.Moller@silkeborg.dk.  

Vej og Trafik 
Der skal selvfølgelig gives en vejadgangstilladelse, og her kommer vi til at stille vilkår som 
vi kender det fra Ans/Søndermarkens Grusgrav. 
Jeg har også snakket med en bekymret borger (tror det var Vejlevej 14), der mener at det 
vil støve meget på ejendommene i området. Men det er måske mere et andet team, der 
kommenterer på det.  
 
Thomas Majlund, Team Myndighed, tlf. 89702080 eller e-mail tml@silkeborg.dk.  
 
 
Venlig hilsen 
 
Søren Danielsen  
Agrobiolog 
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mailto:tml@silkeborg.dk


Nr. Knudstrup By matr.nr. 4r, Thorning - råstofindvinding 

1 
 

Regionshuset Viborg 

Klima, Ressourcer og Grøn Omstilling 

Skottenborgvej 26 

8800 Viborg 

2. marts 2022 

 

Vedr. Indledende høring over ansøgning om råstofindvinding på del af matr.nr. 4r, Nr. 

Knudstrup By, Thorning i Silkeborg Kommune. 

Museum Silkeborg har ingen indsigelser til råstofindvindingen. Der er dog på den nordlige 

del af matriklen registreret et beskyttet dige, der løber øst vest fra det nordlige hjørne af 

matr.nr. 5a til den overpløjede gravhøj nr. 124, hvorefter det løber mod syd ned mod matr.nr. 

6c. Diget eksisterer ikke mere og det ser ud til at være fjernet af flere omgange omkring år 

2000. Museet har ikke umiddelbart kendskab til, at der er givet dispensation til dette. 

 

Undertegnede har foretaget en arkivalsk kontrol af arealerne omkring det kommende 

råstofområde. Der er kun registreret et fortidsminde på det berørte område. En overpløjet 

gravhøj. Der er desuden registreret flere fortidsminder i nærområdet. 

 

Silkeborg Kommune er meget rig på fortidsminder. Dette gælder også i stort omfang de 

arealer, der er udpeget til råstofindvinding. Selvom råstofindvindingsarealerne oftest er 

placeret i områder, hvor den museale udgravningsaktivitet har været begrænset, er der 

alligevel registreret en stor mængde fortidsminder her. Karakteren af de mange registrerede 

fortidsminder i råstofområderne bærer præg af den lave arkæologiske aktivitet, og der er 

derfor er oftest tale om gravhøje eller enkeltfund, hvorimod de ikke umiddelbart synlige fund 

som bopladsspor og gravpladser kun i ringere grad optræder. De registrerede gravhøje viser 

dog, at også disse ikke synlige fortidsminder må forefindes. 

 

Desuden ligger det berørte område i den sydvestlige udkant af landsbyen Nr. Knudstrup 

(nævnt første gang 1410). Ud fra navneendelsen –strup, menes landsbyen at kunne dateres til 

en oprindelse i vikingetiden eller den tidlige middelalder, hvor der sker en ekspansion 

/udvidelse af de beboede arealer gennem oprettelse af nye landsbyer, der flytter ud fra 

sognets hovedlandsby  

 

Registrerede fortidsminder indenfor det ansøgte graveområde. 

130612-124: Overpløjet gravhøj. 

 

Registrerede fortidsminder omkring det ansøgte graveområde. 

130612-85:  Fredet gravhøj. 

130612-86:  Fredet gravhøj. 

130612-87:  Fredet gravhøj. 

130612-119: Overpløjet gravhøj. 

130612-120: Fredet gravhøj. 

130612-121: Fredet gravhøj. 

130612-122: Overpløjet gravhøj. 

130612-123: Overpløjet gravhøj. 

130612-125: Overpløjet gravhøj.  

130612-127: Overpløjet gravhøj. 

130612-126: Overpløjet gravhøj. 
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Registrerede fortidsminder på og omkring matr.nr. 4r. 

 

130612-128: Overpløjet gravhøj. 

130612-129: Overpløjet gravhøj. 

130612-130: Overpløjet gravhøj. 

130612-131: Overpløjet gravhøj. 

130612-137: Fredet gravhøj. 

130612-201: Fund af kogestensgrube. 

130612-221: Fund af kogestensgrube. Ved en begrænset prøvegravning af den sydligste og 

den østlige del af området fandtes en enkelt grube med ildskørnede sten, jf. 130612-201. I 

den vestlige og nordlige del, hvor der formodentlig tidligere har ligget to gravhøje (130612-

126-127), var der før prøvegravningen foretaget råstofindvinding og her blev der ikke 

prøvegravet, da eller spor efter fortidsminder måtte formodes at være ødelagte. Hele området 

blev efter prøvegravningen frigivet til dybdepløjning og skovrejsning. 

130612-237: fundstedet for flere detektorfund bl.a. en Penning, formodentlig 

Roskilde/Nørrejylland, mønten er dateret til perioden 1310-1330 e.v.t. 

 

Bopladserne, der hører til de mange gravhøje, kendes ikke. 

 

Topografisk ligger den berørte matrikel på en plan flade umiddelbart øst for flere større eng-

/moseområder ved Tange Å. Området er således velegnet til beboelse i såvel forhistorien som 

middelalderen. 
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Topografien på arealet før den moderne opdyrkning. 

 

Vurdering 

Med baggrund i de mange kendte, arkæologiske lokaliteter samt områdets topografi er 

det museets vurdering, at der er stor risiko for forekomst af væsentlige fortidsminder i 

området, og der bør derfor foretages en arkæologisk prøvegravning af området i god tid 

før evt. muldafrømning og råstofindvinding påbegyndes. 
 



Fra: kristine@lynge.org [kristine@lynge.org]
Til: RU Miljø (Afdelingspostkasse) [Miljoe@ru.rm.dk]
Sendt dato: 09-02-2022 08:55
Modtaget Dato: 09-02-2022 08:55
Vedrørende: Høring over råstofansøgning
Vedhæftninger: Høring over råstofansøgning - omboende.PDF
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Hej,
 
Jeg vil gerne indgive en klage mod dette her.
 
Vi bor på Sangildvej 26 Knudstrup og den grusgrav kommer lige forenden af vores marker, vores gård er til salg der er da ingen der er ved sin fuld fem
der vil købe vores gård hvis de ved der skal være en grusgrave i 4 år som udsigt fra vores køkkenvindue.
Det er vi ærligtalt noget støt over og har man øjne i hovedet når man kører ad Sangildvej ville den pågældende vognmand også kunne se gården er til
salg. Vi vil ikke have den grusgrave som nabo slet ikke nu fordi gården er til salg.
 
 
 
Kind regards
Kristine Lynge
Management Assistant
Phone:+45 3143 7480
Direct: +45 3143 7481
 
E-mail: kristine@lynge.org
 
 

_______________________________
SIMTEQ A/S, Kampmannsgade 12, 1. th.
7400 Herning, Denmark
www.simteq.com
_______________________________
 
 

http://www.simteq.com/


Fra: Familien Pedersen [familien.pedersen@privat.dk]
Til: RU Miljø (Afdelingspostkasse) [Miljoe@ru.rm.dk]
Sendt dato: 22-02-2022 11:40
Modtaget Dato: 22-02-2022 11:40
Vedrørende: Grusgrav sagsnr 1-50-71-23-21
Vedhæftninger: PastedGraphic-1.pdf

Knudstrup 22 februar 2022.

Angående indvinding af råstoffer på Matr. Nr. 4r Sangildvej Knudstrup

sagsnr. 1-50-71-23-21

 

Jeg bor på landet pga de åbne marker, landskabet, stilheden, langt til naboer og for at undgå unødig støj. Er stedsbundet da det er
mit barndomshjem, min familie har boet her i generationer

 

Landzonebetemmelserne skal forhindre ukontrolleret anlæg i det åbne land og tilgodese landskab og naturværdier, så projekterne
skal indpasses arkitektonisk og opføres under særlig hensyntagen til den omkringliggende natur og landskabet og med respekt
afstand til mit stuehus. Som det ser ud på plantegning så får jeg grusgraven udfor mit stuevindue. Et anlæg til udvinding af grus og
sten støjer meget og der kan jo også forventes stor støvplage.

Da jeg er pensionist og er hjemme hele tiden vil jeg være plaget at støjen fra anlægget hele tiden.

 

Vil gerne bede om en støjmåling inden tilladelsen, så i kan være sikker på at støjgrænsen på 53 DB kan overholdes.

 

En støjvold vil tage udsigten i stedet har jeg et forslag, se vedhæftede billed. 

 

Venlig hilsen Karin Impgaard Sangildvej 39 Knudstrup.





Region Midtjylland 
Klima, Ressourcer og Grøn omstilling 
 
Att. Marie Hagstrup – raastoffer@ru.rm.dk    16.02. 2022 
 
 
 
 
 
Høringssvar vedr. sag nr. 1-50-71-23-21 
 
Vi vil, som ejere af matr. Nr. 7m, Nr. Knudstrup by, Thorning, gøre opmærksom på, at den foreslåede 
vejadgang til indvindingsområdet vil påføre både vores ejendom og bl.a. den nærliggende by-legeplads 
betydelige gener.  
Det drejer sig både om støj- og støvgener fra transporten af råstofferne, som forudses at medføre store 
gener ved især udendørs ophold på vores grund i dagtimerne, idet afstand til den foreslåede vej er helt ned 
til ca. 45 m. Tilsvarende vil den åbne by-legeplads, som bl.a. benyttes af områdets dagplejebørn kun være ca. 
75 m fra adgangsvejen. 
 
Det forekommer urimeligt at påføre os disse gener, når der foreligger en alternativ mulighed for vejadgang 
via den sydlige del af matr.nr. 7t og matr.nr. 6c’s sydskel, jf. medfølgende skitse. Begge matrikelnumre er i 
forvejen berørt af ansøgerens forslag.  
Alternativet betyder en længere vejadgang, men ingen gener for beboelse mv. Til- og frakørsel ved Vejlevej 
kan foregå på et sted med gode oversigtsforhold.  
 
Endelig vil råstofindvindingen kunne påbegyndes i den sydvestlige del af graveområdet, hvilket betyder at 
støjgenerne for byen kan mindskes, også når gravningen skal afsluttes mod øst. Gravningen vil således 
foregå fra et lavere terrænniveau og afrømmet overjord vil kunne oplægges som støjvold ind mod byen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jenny Pedersen og Johannes Jørgensen 
 
e-mail: johs.joergensen@gmail.com 
tlf. 23 71 54 20 

mailto:raastoffer@ru.rm.dk
mailto:johs.joergensen@gmail.com


 

Matr.nr. 7 m 
Legeplads 

Ansøgers 

vejforslag 

Alternativ 

adgangsvej 



Fra: Bjarne Nielsen []
Til: Regional Udvikling - sagsbehandling
Sendt dato: (Tom)
Modtaget Dato: 18-02-2022 10:16
Vedrørende: SV: Høring over råstofansøgning - omboende

----Oprindelig meddelelse---- Fra: Regional Udvikling - sagsbehandling, Region Midtjylland Sendt: 08-02-2022 Emne: Høring over
råstofansøgning - omboende Kan ikke acceptere nuværende oplæg til placering af vej Er overvist om, at dette vil give støj samt støv
gener. Der er placeret en legeplads/fritidsområde overfor vejlevej 14. Den benyttes flittigt af dagplejemødre samt børnehaver Man må
etablere en vej et andet sted, hvor der bliver taget stort hensyn til ovennævnte. Med venlig hilsen Bjarne Nielsen Vejlevej 14



Regionshuset Viborg 

Klima, Ressourcer og grøn omstilling 

Att. Marie Hagstrup 

Sag. Nr. 1-50-71-23-21 

 

Bemærkning til den indledende høring 

Vi vil gerne have at der vandes på tørre dage på vejen, og ved sand fygning  

Både ved til kørselsvej og grusgrav, Der er etableret mark vanding på området, 

vi lægger lige øst for grusgraven på nr. 5d 

Mvh. 

Ejer, Ella Grønkjær Vestergård  

Vejlevej 6 8620 Kjellerup 

40566936 

tv@knudstrup.net  



Fra:                                    "Knudstrup Vandværk" <info@knudstrupvand.dk>
Til:                                      "Marie Hagstrup" <marie.hagstrup@ru.rm.dk>; "info@museumsilkeborg.dk" 
<info@museumsilkeborg.dk>; "post@slks.dk" <post@slks.dk>; "mst@mst.dk" <mst@mst.dk>; "ojl@mst.dk" 
<ojl@mst.dk>; "ledningsinfo@envida.dk" <ledningsinfo@envida.dk>; "tdckabel@tdc.dk" <tdckabel@tdc.dk>; 
"ledningsinfo@silkeborgforsyning.dk" <ledningsinfo@silkeborgforsyning.dk>; "rgb@geopartner.dk" 
<rgb@geopartner.dk>; "ler.entreprise@aura.dk" <ler.entreprise@aura.dk>; "ledninger@GlobalConnect.dk" 
<ledninger@GlobalConnect.dk>; "kf@telia.dk" <kf@telia.dk>; "ler@norlys.dk" <ler@norlys.dk>; 
"kontakt@n1.dk" <kontakt@n1.dk>; "natur@dof.dk" <natur@dof.dk>; "mail@dofoj.dk" <mail@dofoj.dk>; 
"dn@dn.dk" <dn@dn.dk>; "silkeborg@dn.dk" <silkeborg@dn.dk>
Sendt dato:                      29-06-2023 20:27
Vedrørende:                    SV: Høring over udkast til tilladelse til råstofindvinding på del af matr. nr. 4r, Nr. 
Knudstrup By, Thorning i Silkeborg Kommune
Vedhæftninger:               Sangildvej.pdf

Hej Marie. 
 
Vores eneste kommentar til dette udkast er blot en bemærkning omkring vores 
vandledninger på Sangildvej  
 
Der  ligger en 110 mm vandledning langs Sangildvej  (asfalt) på Makrikel 4r  
Jeg vurdere den ligger nogle ca. 4 meter fra asfalt vejen i 110 centimeters dybde. 
 
På vejen til Sangildvej nr. 30 ligger der en mindre stikledning også nogle meter fra 
rabatten i 110 centimeters dybde.  
 
Der bør tages hensyn til disse ved udgravning på matrikel 4r 
 
Med venlig hilsen 
Martin E Olesen 

Knudstrup Vandværk  Anno 1990 
Mail info@knudstrupvand.dk 
Web http://knudstrupvand.dk 
 
Tlf:   29 77 96 34 
 
 
 
 
Fra: Marie Hagstrup <marie.hagstrup@ru.rm.dk> 
Sendt: 20. juni 2023 11:18
Til: 'info@museumsilkeborg.dk' <info@museumsilkeborg.dk>; 'post@slks.dk' 
<post@slks.dk>; 'mst@mst.dk' <mst@mst.dk>; 'ojl@mst.dk' <ojl@mst.dk>; 
'ledningsinfo@envida.dk' <ledningsinfo@envida.dk>; 'tdckabel@tdc.dk' 

mailto:info@knudstrupvand.dk
http://knudstrupvand.dk/


<tdckabel@tdc.dk>; 'ledningsinfo@silkeborgforsyning.dk' 
<ledningsinfo@silkeborgforsyning.dk>; 'info@knudstrupvand.dk' 
<info@knudstrupvand.dk>; 'rgb@geopartner.dk' <rgb@geopartner.dk>; 
'ler.entreprise@aura.dk' <ler.entreprise@aura.dk>; 'ledninger@GlobalConnect.dk' 
<ledninger@GlobalConnect.dk>; 'kf@telia.dk' <kf@telia.dk>; 'ler@norlys.dk' 
<ler@norlys.dk>; 'kontakt@n1.dk' <kontakt@n1.dk>; 'natur@dof.dk' <natur@dof.dk>; 
'mail@dofoj.dk' <mail@dofoj.dk>; 'dn@dn.dk' <dn@dn.dk>; 'silkeborg@dn.dk' 
<silkeborg@dn.dk>
Emne: Høring over udkast til tilladelse til råstofindvinding på del af matr. nr. 4r, Nr. 
Knudstrup By, Thorning i Silkeborg Kommune 
 
Til berørte myndigheder, ledningsejere, foreninger og øvrige parter 
 
Hermed sendes udkast til screeningsafgørelse samt udkast til tilladelse til råstofindvinding på del 
af matr. nr. 4r, Nr. Knudstrup By, Thorning i Silkeborg Kommune i høring. 
 
Læs venligst vedhæftede høringsbrev med bilag. 
 
Bemærk høringsfristen er 8. august 2023. 
 
Med venlig hilsen 

Marie Hagstrup 
Råstofmedarbejder 
 
Mob. +45 78 41 19 15
marie.hagstrup@ru.rm.dk 
 
Regional Udvikling ▪ Klima, Ressourcer og Grøn Omstilling 
Skottenborg 26 ▪ DK-8800 Viborg 

www.raastoffer.rm.dk 
 

mailto:nanna.lauridsen@ru.rm.dk
http://www.raastoffer.rm.dk/


Fra:                                    "N1 A/S" <kontakt@kontakt.n1.dk>
Til:                                      "Marie Hagstrup" <marie.hagstrup@ru.rm.dk>
Cc:                                      "post@slks.dk" <post@slks.dk>; "mst@mst.dk" <mst@mst.dk>; "ojl@mst.dk" 
<ojl@mst.dk>; "ledningsinfo@envida.dk" <ledningsinfo@envida.dk>; "tdckabel@tdc.dk" <tdckabel@tdc.dk>; 
"ledningsinfo@silkeborgforsyning.dk" <ledningsinfo@silkeborgforsyning.dk>; "info@knudstrupvand.dk" 
<info@knudstrupvand.dk>; "rgb@geopartner.dk" <rgb@geopartner.dk>; "ler.entreprise@aura.dk" 
<ler.entreprise@aura.dk>; "ledninger@GlobalConnect.dk" <ledninger@GlobalConnect.dk>; "kf@telia.dk" 
<kf@telia.dk>; "ler@norlys.dk" <ler@norlys.dk>; "kontakt@n1.dk" <kontakt@n1.dk>; "natur@dof.dk" 
<natur@dof.dk>; "mail@dofoj.dk" <mail@dofoj.dk>; "dn@dn.dk" <dn@dn.dk>; "silkeborg@dn.dk" 
<silkeborg@dn.dk>
Sendt dato:                      21-06-2023 11:04
Vedrørende:                    Re: Høring over udkast til tilladelse til råstofindvinding på del af matr. nr. 4r, Nr. 
Knudstrup By, Thorning i Silkeborg Kommune [eTrackNr:61508063]
Vedhæftninger:               sagshistorik.pdf

Hej Marie

Kommentar til indvindingsområdet del af matrikkel 4r,  Nr. Knudstrup By, Thorning:

- N1 har et 10kV kabel som ligger i randområdet for indvindingsområder op mod Sangildvej.

- N1 har et 0,4kV kabel liggende langs øst siden af indkørsel til Sangildvej 30.

Med venlig hilsen

Per Kristensen Fuglsang

 



Fra:                                    "CFL Intern" <cflintern@trafikstyrelsen.dk>
Til:                                      "raastoffer@ru.rm.dk" <raastoffer@ru.rm.dk>
Cc:                                      "Jur" <jur@trafikstyrelsen.dk>; "CFL Intern" <cflintern@trafikstyrelsen.dk>
Sendt dato:                      02-08-2023 15:49
Vedrørende:                    SV: Høring over udkast til tilladelse til råstofindvinding på del af matr. nr. 4r, Nr. 
Knudstrup By, Thorning i Silkeborg Kommune

Kære Marie 
 
På vegne af det foreliggende materiale har Trafikstyrelsen ingen bemærkninger til nedenstående 
høring. 
 
Mvh. 
Gustav 
 
Venlig hilsen / Best Regards

Gustav Christoffersen
Fuldmægtig / Head of section 

Trafikstyrelsen 
Danish Civil Aviation and Railway Authority
Carsten Niebuhrs Gade 43
DK-1577 København V

Tlf.: + 45 4178 0248
Tlf.: + 45 7221 8800
guch@trafikstyrelsen.dk
www.trafikstyrelsen.dk
 
Fra: Marie Hagstrup <marie.hagstrup@ru.rm.dk> 
Sendt: 20. juni 2023 11:16
Til: ts Info <info@trafikstyrelsen.dk>
Cc: Jens Erik Ditlevsen <jedi@trafikstyrelsen.dk>
Emne: Høring over udkast til tilladelse til råstofindvinding på del af matr. nr. 4r, Nr. Knudstrup By, Thorning i 
Silkeborg Kommune 
 
Til Trafikstyrelsen 
Att.: Jens Erik Ditlevsen 
  
Hermed sendes udkast til screeningsafgørelse samt udkast til tilladelse til råstofindvinding på del 
af matr. nr. 4r, Nr. Knudstrup By, Thorning i Silkeborg Kommune i høring. 
  
Trafikstyrelsen blev også hørt over ansøgningen i perioden fra d. 9. august til d. 6. september 
2022, men regionen modtog ikke en udtalelse fra styrelsen. Regionen gør opmærksom på, at 
ifølge Administrationscirkulærets (CIR1H nr. 9418 af 23/06/2014) § 4 skal Regionen indhente en 
udtalelse fra Trafikstyrelsen, såfremt der ansøges om råstofindvinding under grundvandsspejlet 
inden for en afstand af 13 km fra offentlige flyvepladser eller militære flyvestationer, inden der 
træffes afgørelse efter råstofloven. Regionen anmoder derfor Trafikstyrelsen om en udtalelse på 
følgende mailadresse: raastoffer@ru.rm.dk senest den 8. august 2023.

mailto:guch@trafikstyrelsen.dk
http://www.trafikstyrelsen.dk/
mailto:marie.hagstrup@ru.rm.dk
mailto:info@trafikstyrelsen.dk
mailto:jedi@trafikstyrelsen.dk
mailto:raastoffer@ru.rm.dk


  
Læs venligst vedhæftede høringsbrev med bilag. 
  
Med venlig hilsen 

Marie Hagstrup 
Råstofmedarbejder 
  
Mob. +45 78 41 19 15
marie.hagstrup@ru.rm.dk 
  
Regional Udvikling ▪ Klima, Ressourcer og Grøn Omstilling
Skottenborg 26 ▪ DK-8800 Viborg 

www.raastoffer.rm.dk 
  

mailto:nanna.lauridsen@ru.rm.dk
http://www.raastoffer.rm.dk/

	Silkeborg Kommunes høringssvar på råstofansøgning på matr.nr. 4r Nr. Knudstrup By, Thorning
	Kulturhistorie:
	Grundvand/drikkevand:
	Jf. publikationen ”Miljøpåvirkning af traditionelt vejsalt og alternative tømidler: Et litteraturstudie under Vinterudvalget. Viden og dokumentation” fra institut for Geovidenskab og Naturforvaltning ved KU - https://curis.ku.dk/portal/files/156502993/Vejsalt.pdf. Her i nævnes der baseret på litteratur, at ”nedsivningen af ikke-nedbrudt CMA til dybere jordlag kan være betydelig, og at man skal undgå at anvende CMA nær overfladenære grundvandsmagasiner”.
	2.	Det bemærkes, at der i ansøgte ikke umiddelbart er nævnt noget om at tanke til olie og brændstof vil være placeret i opsamlingskar. Olie og brændstof vil udgøre en forureningstrussel for grundvandet ved spild og uheld.
	Grundet forureningsrisikoen og indvindingen under grundvandsspejl vil olie- og brændstoftanke derfor skulle placeres så de ikke udgør en forureningsrisiko – dette kunne være på spildbakke/opsamlingskar.
	Dette vil der blive stillet vilkår om i en eventuel tilladelse til grundvandssænkning/gravning under grundvandsspejlet.
	3.	Da der planlægges at graves under grundvandsspejlet vil vi stille krav om, at der ikke må bruges pesticider eller nitrat på området efter efterbehandlingen. Dette er for at sikre, at grundvandsressourcen ikke vil blive forurenet.
	Herunder er det bl.a. fordi at dele af det ønskede graveområde er indenfor OSD, hvorfra det jo er planen, at fremtidens drikkevandsressource skal komme fra samt at dele er SFI.
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